
苫小牧市立緑小学校

学 校 便 り

第 １ 号

令和７年４月８･９日

「緑小だより」について

学校だよりをよりご覧いただきやすい形式とするため、今年度より

保護者の皆様へはモバイルサイトにて配信することと致しました。右

のＱＲコードからご覧いただけますので、どうぞお試しください。

関係各所の皆様へは、モバイルサイトを再構成したものを、印刷物

でお届けします。今後ともご高覧賜りますよう、お願い致します。

～子どもたちの伸びやかな成長を目指して～

校長 圓山 芳史

日差しの暖かさが心地よく感じられる季節

となりました。４月８日に令和７年度がスタ

ートし、春休み中は寂しく感じられた校舎に

も、再び子ども達の輝く笑顔が集いました。

９日の入学式では可愛らしい6１名の新入生

を迎え、全校児童数42３名、教職員及びサ

ポートスタッフ総勢44名で今年度の緑小学

校は様々な活動に取り組みます。これからの

一年間、子ども達は友達と力を合わせ、互い

に支え合いながら、たくさんのことを学び、

大きく成長を遂げていきます。その姿が見ら

れることを、職員一同、心より楽しみにして

いるところです。

今年度も、保護者の皆様と我々教職員が「子

ども達のために」「一人ひとりの子どもを大

切に」という共通の思いを持って連携し、地

域の皆様のご理解とご支援、ご協力をいただ

きながら、子ども達の健やかな成長を支えて

いきたいと思います。

今年度も一年間、皆様には大変お世話にな

ることと思います。変わらぬご支援、ご協力

を賜りますようお願い致します。

～今年度の本校スタッフを紹介致します～

校 長 圓山 芳史 通級指導

教 頭 椙尾 慶伯

主幹教諭 理科専科

教務主任 日本語指導

１年１組 少人数指導

２組 養護教諭

２年１組 事務職員

２組 公務補

３年１組 事務補

２組 初任者指導

３組 支援員

４年１組 スクール・サポート・スタッフ

２組

５年１組 介添員

２組 図書館司書

６年１組 ＡＬＴ

２組 外国語講師

３組 給食配膳員

ひまわり学級 教職大学院

～どうぞよろしくお願いします～

緑小だより Ｒ７ No.１



この春、本校に着任した教職員を紹介します。

・教諭 〇〇 〇〇（大成小より）

・教諭 〇〇 〇〇（千歳市祝梅小より）

・教諭 〇〇 〇〇（拓進小より）

・教諭 〇〇 〇〇（新採用）

・特別支援教育支援員

〇〇 〇〇（ウトナイ小より）

・介添員 〇〇 〇〇（ウトナイ小より）

・公務補 〇〇 〇〇（新規着任）

・初任者指導

※教諭 〇〇 〇〇（育休から復帰）

～どうぞよろしくお願いします～

【保護者向け一斉メール配信システムの登録】

苫小牧市の全小中学校では、学校や教育委員

会からの連絡を保護者向け一斉メール配信シス

テム「さくら連絡網」にてお伝えしています。

既にご登録いただいているご家庭におかれまし

ても、メールアドレスを変更された場合は、登

録情報の変更をお願いします。また、不要なア

ドレスは削除をお願いします。「さくら連絡網」

の登録方法は、本校webサイトにも掲載して

おりますので、ご確認ください。

【教材費・ＰＴＡ会費の口座振替登録のお願い】

本校では、金銭事故防止等を目的に、ＰＴＡ

会費や教材費を口座振替にて集金しています。

１年生の保護者の皆様には、入学説明会の際に

文書（教材費・ＰＴＡ会費の口座振替に係るゆ

うちょ銀行口座登録のお願い）を配布しお知ら

せしております。ご確認の上、お早めに手続き

をされますようお願いします。

※２年生以上の保護者の方が新たにお手続きを

希望される場合は、学校までご連絡願います。

【学習指導について】

〈算数の指導について〉
３～６年生は、少人数指導やＴ.Ｔ指導（複

数体制での指導）を行います。高学年は主幹教
諭、４年生は〇〇教諭が担当します。３年生も
主幹教諭が担当し、Ｔ.Ｔ指導等から取組を始
める予定です。

〈理科の授業について〉
理科の授業は、教科担当教員が授業を行いま

す。３年生は〇〇教諭、４～６年生は〇〇教諭
が担当します。

〈外国語・外国語活動の指導〉
高学年外国語授業では〇〇先生が、中学年外

国語活動では〇〇先生が授業を補佐します。

【登校時刻について】
児童の登校時刻は８時～８時１０分です。こ

の時間に学校に到着するよう、家を出る時刻の
調整をお願いします。

【いじめ問題への対応について】
いじめ問題については、今年度も未然防止・

早期発見・早期対応ができるよう組織的に対応
して参ります。いじめ防止対策推進法に基づく
本校の方針について、後日webサイトにて公
開しますので、ご確認ください。

４月の行事予定

８日(火) ４時間授業 着任式・始業式
９日(水) 令和7年度入学式 ２～５年生臨休
１０日(木) １年生2時間授業･下校指導(14日迄)
７日(水) 統一学テ(６年) 街頭指導(14日迄)

２～６年給食開始
１５日(火) １年３時間授業
１６日(水) １年給食開始 １年４時間(５月２日迄)
１７日(木) １年４時間･２～６年５時間授業

全国･学力学習状況調査(６年)
統一学テ(４･５年) 校内学テ(２･３年)
児童会①

１８日(金) ２計測・視力検査(６年)
１９日(土) 全校参観日 ２時間授業
２１日(月) 振替休業
２２日(火) 2～6年5時間(25日迄)
２２日(火) 個別面談(５月２日迄)
２２日(火) ２計測･視力･聴力検査(５年)
２３日(水) ２計測･視力･色覚検査(４年)
２４日(木) ２計測･視力･聴力検査(３年)
２５日(金) ２計測･視力･聴力･色覚検査(ひまわり)
２８日(月) ２計測･視力･聴力検査(２年)
２９日(火) 祝日〈昭和の日〉
３０日(水) ２計測･視力･聴力検査(１年)


